EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA DE VISTA SERRANA-PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída pela Portaria

Nº ° 082/2023 publicada no Diário Oficial do Município, em 06 de dezembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento

no Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho

de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal

no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar da fase

de classificação, conforme tabela anexa.

Vista Serrana- PB, 06 de Dezembro de 2023.

              COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. Alberto dos Santos Viana

2. Gilson Alves das Neves

3. Sebastião César da Silva Lima

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

07 e 08/12/2023

                                 EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 Márcio Farias

Sobrinho

A História de

Vista Serrana

Documentário

INABILITADO

Ajuste na Planilha
Orçamentária

e Ausência Portfólio
(Audiovisual)

02 Diego Amando

de Souza

“Laços de

Tradição”:  Redeiro

e Patrão.

Videoclipe

INABILITADO

Ausência de assinatura
no Anexo I e Ausência

de Portfólio
(Música / Cantor)

03 Laise Éven
Garcia da
Nóbrega

“Herança de Luta –
O impacto feminino
na política  através

da trajetória  de
Socorro Marques”

Documentário INABILITADA Ausência de Portfólio

(Audiovisual)

04 João Vitor

Brilhante de

Farias

Pode Copiar Videoclipe INABILITADO Ausência de

Currículo e

Portfólio

(Música / Cantor)

05 Kamyla Brilhante

de Farias
Ao som do raidinho      Videoclipe INABILITADA Ausência de

Currículo e

Portfólio

(Música / Cantora)

Sergio Garcia da Nóbrega
                          Prefeito Constitucional de Vista Serrana-PB

                                                Pedro Marques de Medeiros Xavier

                                Secretário de  Educação

EDITAL Nº 002/2023 –FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA DE VISTA SERRANA-PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída pela Portaria

Nº ° 082/2023 publicada no Diário Oficial do Município, em 06 de dezembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023 para Fomento

a Produções Culturais, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8

de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto

Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar

da fase de classificação, conforme tabela anexa.

Vista Serrana- PB, 06 de Dezembro de 2023.

              COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. Alberto dos Santos Viana

2. Gilson Alves das Neves

3. Sebastião César da Silva Lima

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

07 e 08/12/2023

EDITAL Nº 002/2023 –FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO       MOTIVO

02 Anderson Nóbrega

Gomes dos Santos

Apresentação em
Praça Pública

MÚSICA INABILITADO Ausência de

Portfólio

03 Edcarla

Nicodemos

Garcia

Doação de

Material

Artístico

  ARTESANATO INABILITADO Ausência de

Portfólio

05 Maria Suevânia
Dantas de Farias

Doação de
Material
Artístico

  ARTESANATO INABILITADO Ausência de

Portfólio

06 Iana Machado
Dantas

Exposição

Ficar a

disposição da
Prefeitura

  ARTESANATO HABILITADO ---------------------

07

Guilherme

Gomes de

Medeiros

Fotografia na

Palma da Mão

Ficar a

disposição da

Prefeitura

  FOTOGRAFIA

INABILITADO

Ausência de

Portfólio

08

Michelle de Farias

Barbosa

Doação de

Material

Artístico para

Escolas

 ARTESANATO

INABILITADA

Ausência de Conta

Corrente e

Ausência de

Portfólio

09

Larissa de Araújo

Monteiro

Palestra

“A

importância

do Designer

Gráfico nas

Escolas

Públicas”

  DESIGNER

GRÁFICO

INABILITADA

Ausência de

Portfólio

10 Erica Nicodemos

de Araújo

Pinturas: Ficar

a disposição

da Prefeitura

ARTES

PLÁSTICAS

HABILITADA

-------------------

11 Érica Pereira da

Silva

Cordel

Interativo

CULTURA

POPULAR

INABILITADA Ausência de

Certidão de

Débito

Municipal

12 Denalyn Boletti

Martins
Apresentação em

Praça Pública

MÚSICA HABILITADA ---------------------

13 Wandira Boleti Apresentação

Cultural em
Praça Pública

Ficar a disposição
da Prefeitura

MÚSICA

INABILITADA

Ausência de Conta

Corrente e

Ausência de

Portfólio

14 Francisco Isidro da
Silva Júnior

Apresentação de
Evento.

Ficar a disposição
da Prefeitura

LOCUTOR

INABILITADO

Ausência de

Currículo e Portfólio

15 Zayrah Gomes
Ribeiro

Coreografias nas
Escolas.

Ficar a disposição

da Prefeitura

 DANÇA

HABILITADA

  ---------------------

16  Amâncio Sobrinho Apresentação
Cultural

CULTURA

POPULAR

HABILITADO    ---------------------

17 Malva Laiane
Pinheiro de Lima

Monteiro

Confecção de
Material  para

Ornamentação

Ficar a disposição

da Prefeitura

ARTESANATO

HABILITADA

 ---------------------

18 Michelly Rodrigues

Gomes

Oficina de

Maquiagem com
Alunos

TEATRO HABILITADA  -----------------------

19 Evellyn Pinheiro
Lopes

Oficina de
Artesanato

 ARTESANATO INABILITADA Ausência de
Portfólio

20 Maria do Socorro

Pinheiro Lopes

Ornamentação

Ficar a disposição

da Prefeitura

ESPAÇO DE

 ORNAMENTAÇÃO

HABILITADA  -----------------------

21

Mahra Débbora
Medeiros Araújo

Ferreira

Ficar a disposição

da Prefeitura

ESPAÇO DE

 ORNAMENTAÇÃO

INABILITADA

Ajuste no

Formulário de
Inscrição.

Ausência de
informações nos
itens  18, 20 e 21 do

formulário.

22

Eduilson Araújo

Silva

Cantar em um

evento a

disposição da
Prefeitura

MÚSICA

INABILITADO

Ajuste no
Formulário de

Inscrição. Ausência
de informações no
iten 21 do

formulário.

Ausência de

Currículo e
Portfólio

23 Ellen Pinheiro Lopes Doação de
Material Artístico

ARTESANATO INABILITADA Ausência de
Certidão de Débito
Estadual, Federal e

Trabahista.

Ausência de

Portfólio

                               Sergio Garcia da Nóbrega
                          Prefeito Constitucional de Vista Serrana-PB

                                                Pedro Marques de Medeiros Xavier

                                Secretário de  Educação

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA DE VISTA SERRANA-PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída pela Portaria

Nº ° 082/2023 publicada no Diário Oficial do Município, em 06 de dezembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023 para Fomento

a Oficinas no Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195,

de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o

Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado

preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

Vista Serrana- PB, 06 de Dezembro de 2023.

              COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. Alberto dos Santos Viana

2. Gilson Alves das Neves

3. Sebastião César da Silva Lima

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

07 e 08/12/2023

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

NAO HOUVE PROJETOS INSCRITOS

                               Sergio Garcia da Nóbrega

                          Prefeito Constitucional de Vista Serrana-PB

                                                Pedro Marques de Medeiros Xavier

                                Secretário de  Educação

           EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

 RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA DE VISTA SERRANA-PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída pela Portaria

Nº ° 082/2023 publicada no Diário Oficial do Município, em 06 de dezembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 004/2023 para Fomento

a Cinema Itinerante, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de

julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto

Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar

da fase de classificação, conforme tabela anexa.

Vista Serrana- PB, 06 de Dezembro de 2023.

              COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. Alberto dos Santos Viana

2. Gilson Alves das Neves

3. Sebastião César da Silva Lima

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

07 e 08/12/2023

              EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

NAO HOUVE PROJETOS INSCRITOS

Sergio Garcia da Nóbrega
                          Prefeito Constitucional de Vista Serrana-PB

                                                Pedro Marques de Medeiros Xavier

                                Secretário de  Educação

	EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:
	EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL (1)
	RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO
	LEI PAULO GUSTAVO
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: (1)
	RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO (1)
	FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL
	LEI PAULO GUSTAVO (1)
	RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: (2)
	FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL (1)
	EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: (3)
	EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE (1)